Договор №

г. Москва                                                                                	«     »                   2025     г.

              Благотворительный фонд «От сердца к сердцу», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице  Директора Фонда Литвинова Романа Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________ _________________________________________________________________________________ в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________,  именуемое в дальнейшем «Участник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

[bookmark: _Hlk119423884]1.1. Фонд, руководствуясь Уставом, проводит мероприятия по подготовке и проведению работы XXIX Симпозиума «Нанофизика и наноэлектроника» (далее «Симпозиум») и обеспечивает участие представителя Участника в работе Симпозиума, проводимого в рамках своей уставной деятельности по содействию науке.
1.2. Сроки проведения Симпозиума: 10–14 марта  2025 г.
1.3. Место проведения Симпозиума:  г. Нижний Новгород.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Фонд обязуется:
2.1.1. организовать работу Симпозиума в установленные сроки;
2.1.2. организовать подготовительную работу, направленную на привлечение потенциальных участников, изготовление информационных материалов;
2.1.3. организовать публикацию трудов Симпозиума;
2.1.4. сохранять конфиденциальность всей полученной от Участника информации по настоящему Договору.

2.2. Участник обязуется:
2.2.1. Своевременно предоставить в распоряжение Фонда информацию и материалы, необходимые для участия  в Симпозиуме своего представителя.
2.2.2 Своевременно оплатить участие в Симпозиуме в соответствии с пунктом 3
         настоящего Договора.
3. Порядок оплаты и расходования денежных средств
3.1.Общая сумма по настоящему договору установлена в размере 17 000 (Семнадцать тысяч)  рублей 00 копеек  Денежные средства не облагаются налогом НДС.                                                                                                                             3.2.Участник оплачивает денежные средства по настоящему договору в рублях путем перечисления  на расчетный счет Фонда в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента заключения договора.

3.3.Фонд обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания работы Симпозиума составить и направить Участнику Акт-отчет о подготовке и проведении Симпозиума, а также участии представителя Участника в работе Симпозиума, а Участник в течение 5 (пяти) дней со дня получения Акта-отчета направляет Фонду подписанный экземпляр данного документа.
3.4.Стороны договорились о том, что денежные средства должны быть использованы по целевому назначению и  расходоваться исключительно в рамках уставной деятельности Фонда.

4. Ответственность сторон
4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.Участник несет ответственность за содержание и оформление предоставленных по настоящему Договору материалов и информации, за соответствие таких материалов и информации законодательству и иному действующему законодательству Российской Федерации.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, независящих от воли Сторон, как-то: пожар, наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также военные действия, забастовки и т.п.
5.2.Проведение Симпозиума может быть отменено/перенесено Фондом в одностороннем порядке в случае введения санитарно-эпидемиологических или иных ограничений (режима повышенной готовности, чрезвычайного положения и т.п.), препятствующих проведению Симпозиума в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27 "О введении режима повышенной готовности" и (или) иными нормативными актами органов исполнительной власти.

6. Срок действия и прекращения договора
6.1.Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств, взятых на себя Сторонами по настоящему Договору.
 6.2.Настоящий Договор может быть расторгнут в соответствии с законодательством Российской Федерации после направления Стороной, инициирующей расторжение, письменного уведомления другой Стороне не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до начала работы Симпозиума.
6.3. В случае расторжения Договора Фонд в течение 5 (пяти) рабочих дней после даты расторжения Договора возвращает Заказчику денежные средства, выплаченные в соответствии с настоящим Договором, за вычетом затрат, понесенных в связи с исполнением Договора, подтвержденных первичными учетными документами.

7. Разрешение споров
7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров.
7.2.В случае невозможности разрешения споров и разногласий, возникших между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров, такие споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Нижегородской области.
8. Прочие положения
Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра настоящего Договора имеют равную юридическую силу.

9. Реквизиты и подписи сторон

	         Фонд:
Благотворительный фонд
«От сердца к сердцу»
Юридический и фактический адрес: 107996, Москва, ул. Гиляровского, д.57                                                  ИНН/КПП 7702471571/ 770201001
Р/с № 40703810902630000006
в АО «АЛЬФА-БАНК»
 кор/сч 30101810200000000593
БИК 044525593

	Участник:
_________________

Юридический адрес:

ИНН/КПП
Р/сч
Банк
Кор/сч
БИК

_________________________
Директор Фонда
Литвинов Р.Н.

М.П.

_________________________

М.П.

                                                               Акт-отчет

« 14 » марта 2025 года                                                                                             г. Москва

Мы, нижеподписавшиеся, ______________________________________________________________________________________________________________________________________________, с одной стороны, и Директор Благотворительного фонда «От сердца к сердцу» Литвинов Р.Н., с другой стороны, составили  настоящий  Акт-отчет о том, что  согласно договора №                    от                                      2025  года проведены мероприятия по подготовке  и проведению XXIX Симпозиума «Нанофизика и наноэлектроника» с 10 по 14 марта 2025 года.
[bookmark: _GoBack]Денежные средства в размере 17 000 (Семнадцать тысяч) рублей 00 копеек перечисленные Благотворительному фонду «От сердца к сердцу», израсходованы на мероприятия по подготовке и проведению XXIX Симпозиума «Нанофизика и наноэлектроника»  полностью.
Стороны все обязательства выполнили, претензий друг к другу не имеют.
Директор Фонда

____________Р.Н.Литвинов                                      _____________/______________